



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

czwartek, 31 października 2024 r.

185/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! UCHWAŁA KIERUNKOWA, INFORMACJE W SPRAWIE ORGANIZACJI RUCHU I SYTUACJI W SZPITALU – CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA

W środę 6 listopada odbędzie się 13. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek jak zwykle o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Obrady radnych można śledzić [online](#). (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZAPALAJĄ ZNICZE NA GROBACH OSÓB ZASŁUŻONYCH

- Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci – pisała Wisława Szymborska, Honorowa Obywatelka Krakowa. Mając w pamięci te ważne słowa, radni już od kilkunastu lat zapalają znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” przed 1 listopada na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti, czy posłów i senatorów z Krakowa. (ŁN)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! NOWOHUCKIE TRZEPAKI, ODWODNIENIE DROGI, DOKUCZLIWE GRYZONIE

Jakub Kosek porusza w interpelacjach sprawy terminów realizacji inwestycji w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, ograniczenia prędkości hulajnóg elektrycznych na osiedlu Krowodrza Górka, złego stanu nawierzchni ul. Pękowickiej, niewystarczającego odwodnienia ul.

Łokietka oraz zwiększonej populacji szcurów w rejonie ul. Pielęgniarek. Magdalena Mazurkiewicz interpeluje w sprawie remontów słupków na pranie, trzepaków na nowohuckich osiedlach. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NIEWYJAŚNIONE PRACE ZIEMNE, PROGRAM PRIORYTETOWY, HISTORIA DZIELNIC

Iwona Chamielec interpeluje w sprawie odholowanego samochodu, Łukasz Maślona w sprawie prac ziemnych prowadzonych w rejonie ulic Widłakowej i Tynieckiej, a Łukasz Gibała pyta o stan realizacji Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie. Z kolei Rafał Zawiślak porusza temat dzików w parku rzeczonym Wilga, przejazdu na ul. Lipska Boczna oraz upowszechniania wiedzy o historii krakowskich dzielnic. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SZABLA KAPITANA STAWARZA W RĘKACH I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

Już kolejny raz krakowska młodzież pobiegła w sztafetowym biegu, by uczcić pamięć kapitana Antoniego Stawarza. Zwycięska drużyna otrzymała z rąk Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa szablę kpt. Stawarza. 106 lat temu, dzięki błyskotliwej i bezkrwawej akcji kpt. Stawarz wraz z dowodzonym przez siebie oddziałem, rozbroił stacjonujących w Krakowie austriackich żołnierzy i wyzwolił miasto z rąk zaborcy. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WYBORY NA ŁAWNİKÓW I POZYSKANIE INFORMACJI O KANDYDATACH

Komisja Główna RMK złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PUSTOSTANY, LOTY, BEZPIECZEŃSTWO

Radny Tomasz Leśniak pyta o pustostany znajdujące się w zasobach Gminy Miejskiej Kraków, a radny Rafał Zawiślak podejmuje tematy bezpieczeństwa i okresowego czyszczenia ul. Myśliwskiej, wydawania zgód na loty widokowe podczas targów motoryzacyjnych Tuning Show 2024 oraz zabezpieczenia przejazdu pojazdów na odcinku ciągu pieszego. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 4 listopada, poniedziałek

O POPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

Posiedzenie Komisji Praworządności rozpocznie się o godz. 13.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekt Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025-2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.

INFORMACJE PREZYDENTA, KATEGORIE DRÓG

O godz. 15.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie na temat ekranów akustycznych wzdłuż trasy S7 w granicach Gminy Miejskiej Kraków (na odcinku Starego Bieżanowa, Złocienia i os. Przewóz) oraz wzdłuż południowej obwodnicy Krakowa oraz z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy ulicy Brzezińskiego. Radni zaopiniują też m.in. projekt uchwały w sprawie: zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnej drogi przebiegającej od ul. Galicyjskiej w kierunku zachodnim do końca działki nr 216/315 obr. 54 jedn. ewid. Nowa Huta i ustalenia jej przebiegu (druk

nr [351](#)), zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnej ul. Generała Stanisława Sosabowskiego i ustalenia jej przebiegu (druk nr [364](#)), czy ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejskiej długoterminowej wypożyczalni rowerów LajkBike (druk nr [345](#)).

WYBRANE PROJEKTY

O godz. 16.15 w sali im. Józefa Dietla rozpocznie się posiedzenie Komisji Innowacji, Metropolii i Rozwoju Gospodarczego.

Radnym zaprezentowane zostaną wybrane projekty w ramach Perspektywy Finansowej 2021 – 2027 zgłaszanych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz współpracy międzynarodowej w projektach unijnych. Omówią też harmonogram naborów oraz możliwości aplikowania w ramach Perspektywy Finansowej 2021-2027 (fundusze UE, KPO).

O WYROKACH UCHYLAJĄCYCH ZAPISY MIEJSCOWYCH PLANÓW

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącą wyroków uchylających w części zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ulica Niebieska – cmentarz” (druk nr [250](#)) oraz „Kantorowice” (druk nr [332](#)). Radnym zaprezentowana zostanie też koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Cichy Kącik”.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)**KALENDARIUM RMK: 4 listopada, poniedziałek****JAKUB KOSEK, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 16.00 - 25-lecie Stowarzyszenia Nadzieja, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26 (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących)

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:**

- 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa